2

ДОГОВОР

НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

г. Санкт-Петербург

ул. ________________, дом №_____, кв. _____

               «____»_____________ 200__ г.

Тирык Мария Борисовна (паспорт: серия-_________ №_____________, выдан __________________________ _________________________«___»___________200_ г.  код подразделения _______), именуемая  в дальнейшем НАЙМОДАТЕЛЬ, с одной стороны и Татауров Александр Васильевич (паспорт: серия-_________ №_____________, выдан __________________________________________________«___»___________200_ г.  код подразделения _______),  именуемый  в дальнейшем НАНИМАТЕЛЬ, с другой стороны, а вместе именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. НАЙМОДАТЕЛЬ  передаёт НАНИМАТЕЛЮ во временное владение  и пользование следующее имущество:

· название объекта: отдельная 2-х комнатная квартира, в _______этажном доме;
· адрес: Санкт-Петербург, посёлок Песочный, ул.  ___________________, дом №_____, кв. №________
· площадь ______кв.м.
именуемая в дальнейшем квартира.
1.2. Дополнительно в пользование НАНИМАТЕЛЮ передаётся следующее имущество, расположенное в указанной квартире:

1.2.1. ________________________________________________________________________________________

1.2.2. ________________________________________________________________________________________

1.2.3. ________________________________________________________________________________________

1.2.4. ________________________________________________________________________________________

1.2.5. ________________________________________________________________________________________

1.2.6. ________________________________________________________________________________________

1.2.7. ________________________________________________________________________________________

1.2.8. ________________________________________________________________________________________

1.2.9. ________________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем имущество.
1.3. Право собственности НАЙМОДАТЕЛЯ подтверждается _______________________________________
Копия данного документа заверяется НАЙМОДАТЕЛЕМ,  прилагается к настоящему договору

Примечание:

Право собственности на квартиру или долю в праве общей долевой собственности может подтверждаться свидетельством о государственной регистрации права, договором приватизации, заключенным до 1998 года, свидетельством о праве на наследством, выданным до 1998 года. Закон о государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество и сделок с ним вступил в законную силу с 1998 года. Данным законом установлено, что единственным доказательством права собственности является запись внесённая в реестр. При этом права собственником возникшие до 1998 года признаются законом и регистрируются по желанию собственников. Права собственников возникшие после вступления данного закона в силу считаются возникшими с момента регистрации в регистрационной службе.

1.4. Квартира передаётся для проживания.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. За пользование  Квартирой и имуществом  НАНИМАТЕЛЬ   уплачивает   НАЙМОДАТЕЛЮ денежные средства в размере _________ руб. _____коп. (_____________________________рублей ____ коп.) за каждый месяц найма. В указанную плату входит:

2.1.1. оплата за пользование квартирой и имуществом переданным НАНИМАТЕЛЮ;

2.1.2. оплата за пользование коммунальными услугами, которые по факту уплачивает НАЙМОДАТЕЛЬ, за счёт средств НАНИМАТЕЛЯ. В указанные коммунальные услуги входит: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение (канализация), обслуживание и ремонт систем ЖКХ, пользование Газом, услуги провайдера телевидения, вывозка мусора и другие услуги за исключением услуг указанных в пункте 2.2. настоящего договора.

2.2. В плату за найм не входит и оплачивается отдельно НАНИМАТЕЛЕМ по факту потребления услуги электросвязи, плата за эклетроэнергию, междугородние переговоры. Платежи производятся НАНИМАТЕЛЕМ в порядке определённом лицами, предоставляющими указанные услуги либо по решению НАЙМОДАТЕЛЯ взимаются с НАНИМАТЕЛЯ.

3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

3.1. Оплата по настоящему Договору производится один раз в _______ месяцев и составляет ____________ руб. ___коп.(_________________________________рублей __коп.) (один месяц найма – ________руб. ____коп. Х _________ месяцев найма).

3.2. Форма оплаты: передача наличных денежных средств.

3.3. Срок  оплаты: ___________________________________________________________________________
4. СРОК ДОГОВОРА

4.1. Срок действия Договора:

4.1.1. начало       «07» января 2009 г.
4.1.2. окончание «06» января 2010 г.

(один год, за вычетом одного дня)

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. НАЙМОДАТЕЛЬ обязан:

5.1.1. Своевременно передать НАНИМАТЕЛЮ  имущество в состоянии, отвечающем условиям Договора.

5.1.2. Выполнять другие условия предусмотренные законом.

5.2. НАНИМАТЕЛЬ  обязан:

5.2.1. Использовать   имущество   в   соответствии  с  условиями  Договора и назначением имущества.

5.2.2. В установленные Договором сроки вносить  плату в соответствии, с п. 3 настоящего договора.

5.2.3. Возвратить   имущество  НАЙМОДАТЕЛЮ после  прекращения Договора в состоянии  на  момент  заключения Договора с учетом нормального естественного износа.

5.2.4. По окончанию договора предоставить документы, свидетельствующие об оплате услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение   или ненадлежащее исполнение условий Договора.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к  настоящему  Договору  имеют силу  только  в  том  случае,  если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2. Досрочное   расторжение   Договора  может  иметь  место  по соглашению сторон либо по основаниям,  предусмотренным действующим на территории  Российской  Федерации  гражданским  законодательством,  с  возмещением понесенных убытков, причём оповещение стороны решившей расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, должно состояться не менее чем за __________ календарных месяцев до дня предполагаемого расторжения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры и разногласия,  которые  могут  возникнуть  между сторонами по вопросам,  не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора,  будут разрешаться путем переговоров на основе  действующего законодательства.

8.2. Все   уведомления   и   сообщения   должны  направляться  в письменной форме.

8.3. Настоящий Договор составлен в  двух  подлинных экземплярах,  имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из  сторон.

9. АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«НАНИМАТЕЛЬ»

_____________________________________

__________________________________________________________________________

 (паспорт: серия- __________№________, выдан: __________________________________________________________________________ «___»____________200_ г.  код подразделения___________)

__________________

	«НАЙМОДАТЕЛЬ»

_____________________________________

__________________________________________________________________________

 (паспорт: серия- __________№________, выдан: __________________________________________________________________________ «___»____________200_ г.  код подразделения___________)

__________________

Квартиру принял (наниматель)                          Квартиру сдал (наймодатель):

         __________________

                            ___________________

М.П.

      М.П.

ОТМЕТКА В ПРИНЯТИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ:

Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
Я ____________________________________________________________________________

принял_  денежные средства в размере ___________ руб. ___ коп. (_______________________ рублей) от ______________________________________ как плату за наём по настоящему договору за период с «____»______________200__ года по «____»______________200__ года. Оплата произведена «____»______________200__года.

______________________

                                      Роспись
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры